To Reconstruct the Building of College

14/13/59 Sh. Sita Ram Yadav, M.L.A.: has asked the following assembly question:

Will the Education Minister be please to state: -

- a. whether there is any proposal under consideration of the Government to reconstruct the building of Government College of Ateli which is in dilapidated condition; and
- b. if so, the time by which the building of said college is likely to be reconstructed together with the details thereof?

REPLY OF KANWAR PAL, EDUCATION MINISTER, HARYANA.

- a. Yes Sir,
- b. The Govt. College Ateli was established in 1996. Recently, request has been received from Principal GC Ateli regarding bad condition of college building and the report of XEN PWD has been received in Higher Education office on 04.08.2022. PWD (B&R), Haryana has directed to concerned authority for preparing the Rough Cost Estimate for demolishing the unsafe / condemn building and also to preparing the layout plan / RCE for construction of new building for Govt. College Ateli. If everything goes according to the plan, construction work will be completed by Academic session i.e. 2025-26.

कॉलेज के भवन के पुनर्निर्माण के लिए

14/13/59 श्री सीता राम यादव, MLA ने निम्नलिखित विधानसभा प्रश्न पूछा है: क्या शिक्षा मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:-

- क) क्या यह अटेली के राजकीय महाविद्यालय जो कि जर्जर हालत में है, के पुनर्निर्माण का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है?
- ख) यदि हां, तो उक्त महाविद्यालय के भवन का निर्माण कब तक किए जाने की संभावना है उसका ब्यौरा दें।

कंवर पाल, शिक्षा मंत्री, हरियाणा का उत्तर

- क) श्रीमान जी,
- ख) राजकीय महाविद्यालय अटेली की स्थापना 1996 में हुई थी। हाल ही में प्राचार्य राजकीय महाविद्यालय अटेली से महाविद्यालय भवन की खराब स्थिति (जर्जर) के संबंध में अनुरोध प्राप्त हुआ तथा कार्यकारी अभियन्ता लोक निर्माण विभाग की रिपोर्ट दिनांक 04.08.2022 को प्राप्त हुई है। लोक निर्माण विभाग को संबंधित जर्जर भवन को ध्वस्त करने के लिए अनुमानित लागत तैयार करने और नये भवन के निर्माण के लिए लेआउट प्लान तैयार करने बारे संबंधित अधिकारी को दिशा निर्देश देने के लिए कहा गया है। यदि सब कुछ योजना के अनुसार हुआ तो शैक्षणिक सत्र 2025-26 तक निर्माण कार्य पूरा कर लिया जाएगा।